DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1

ANO IV • EDIÇÃO N° 345 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2024

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...........................................1

DECRETO Nº 036/2024, DE 15 DE JULHO DE 2024. ......... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 036/2024, DE 15 DE JULHO DE 2024.

DECRETA LUTO OFICIAL POR 03 (TRÊS) DIAS E
PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE
MARIANÓPOLIS E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

Considerando a lamentável perda em virtude do
falecimento do Servidor Público Municipal e
pioneiro do Município, Iram Dias Caldas, ocorrido na
manhã de hoje, 15 de julho de 2024, e,

Considerando a relevância dos seus serviços
prestados e o legado que certamente deixa como
contribuição diretamente para o desenvolvimento
do nosso Município; e,

CONSIDERANDO que o aludido Servidor Público é
digno das homenagens póstumas por ter sido
personalidade de destaque em nosso Município.

Considerando ainda a grande dor que atingiu todos
os cidadãos de Marianópolis do Tocantins em
virtude dos falecimentos;

DECRETA:

Art. 1º – Luto oficial por 03 (três) dias, a contar de
hoje, 15/07/2024 e ponto facultativo nas repartições
públicas, na data de 16/07/2024, terça-feira, no
Município de Marianópolis do Tocantins, pelo
falecimento do Servidor Público Municipal e
pioneiro do Município, Iram Dias Caldas.

Art. 2º – Esse Decreto entra em vigor nesta data.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

Ano IV, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 15 de julho de 2024.
EDIÇÃO Nº  347

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 036/2024, DE 15 DE JULHO DE 2024.

		2024-07-15T18:05:36-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138